
ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

SCHŮZE VÝBORU ČSPM
Místo konání Videokonference

Čas konání 26. 7. 15:30 - 18:30

Přítomni MUDr. Ondřej Kopecký, MUDr. Irena Závadová, MUDr. Mahulena Exnerová, doc. MUDr.
MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D.,
za sekretariát: Ing. Caroline Bastařová, MBA, Mgr. Jana Kabelková
za revizní komisi: MUDr. Jindřich Polívka

Nepřítomni Mgr. Marek Uhlíř, MUDr. Ondřej Sláma, Ph. D.

Příští schůze 27. 9. 13:30 - 16:30

Program
● Kontrola úkolů a reflexe bodů “pro informaci”
● Projednávaná agenda

- Odborná rada grantových výzev ČSPM - NFKPM (nový zástupce)
- Konference 2024
- Ceny ČSPM 2023
- Zasedání výboru odborné společnosti na půdě MZ ČR
- Rozhovory výboru pro konferenci
- PS pro spirituální péči
- Záštita pro akci Kvalita a dostupnost paliativní péče - kulatý stůl
- Navýšení počtu členů výboru
- Pozvání ze strany CPP do odborné rady projektu
- Poděkování M. Loučkovi, S. Víchové za práci pro ČSPM

Body pro informaci

Kdo
informuje

Agenda
koordinační
skupiny MZ

O čem

Regina
Slámová

Pracovní skupina MSPP
- bez nových sdělení

Ondřej
Kopecký

Pracovní skupina nemocniční paliativní péče
- plánujeme další setkání pro nemocniční paliativní týmy 7. 9. 2023, Karolína
Vlčková byla požádána o oživení aktivity ve skupině psychologů k ujasnění
rolí a kompetencí v oblasti psychologických dovedností v paliativních
týmech, připravujeme návrh typologie KTPP podle dodaného seznamu
lůžkových zařízeních v ČR.

Ondřej
Sláma

Pracovní skupina pro vzdělávání
- bez nových sdělení

Ondřej
Sláma

Pracovní skupina pro ambulantní specializovanou paliativní péči
- bez nových sdělení

Mahulena
Exnerová

Sekce dětské paliativní péče

1



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- zápis z jednání rady sekce 6/2023 je dostupný na sdíleném disku výboru, o
zápis 7/2023 zažádáno u sekretariátu sekce

Dana Hrn-
čiariková

Sekce geriatrická
- bez nových sdělení

Jaromír
Matějek

Sekce pro etiku v paliativní péči
- zápis ze schůze 6/2023 dostupný na disku výboru, další schůze v plánu
9/2023

Caroline
Bastařová
Jana
Kabelková

Konference ČSPM
- aktuálně se připravuje žádost o příspěvek NRV na zajištění bloku dětské
pal. péče na konferenci
- bude zveřejněna informace o možnostech čerpání podpory ve výzvách
IROP pro paliativní péči, která je součástí programu konference
- spuštění registrace na workshopy konference k 7. 8.

Dana Hrn-
čiariková

Pracovní skupina MZ ČR pro koncepční rozvoj geriatrické péče
/pozvání na schůzi výboru á 3 měsíce, posl. účast 1/2023/

Agenda koordinační skupiny MZ

Jana
Kabelková

Smlouva Ahou - asociační management
- ČLS JEP připravila nový návrh smlouvy

Projednávaná agenda

Zodpovědná
osoba

Agenda
koord.
skupiny
MZ

O čem Další domluva/
úkol

Kopecký
Sláma

Ukončení členství Martina Loučky v odborné radě
grantových výzev ČSPM - NFKPM
- projednání seznamu nominantů vč. jejich souhlasu
- navržené osoby jsou: Kabelka, Křemenová,
(komunikuje OS)
- další nominant P. Svoboda

- O. Sláma osloví
navržené osoby, po
jejich souhlasu bude
výbor hlasovat per
rollam

Uhlíř
Víchová
Bastařová
Kabelková

Termín a rozsah konference 2024
● “nejmenší akceptovatelný rozsah”:

- 500 účastníků
- 2 celé dny, 2 sály (1 velký sál min. 70%

celkové kapacity) + 1 workshop
● “největší preferovaný rozsah”:

- 750 účastníků)
- 2 celé dny, 2 velké sály + 2 workshopy a

v předvečer konference 1 sál

- zmíněny další možnosti: záznam konference, online
přenos, účast zahraničního řečníka, zpoplatnění VIP
vstupu

M. Uhlíř úkol: za org.
výbor připraví sadu
dotazů ohledně
konference 2024 do
evaluačního
dotazníku a revizi
ceníku pro partnery
2024
+ časné oslovení
sponzorů
(koordinace s
výběrem
spolupracující osoby)
C. Bastařová úkol:
poptat agenturu o
předběžnou
kalkulaci

2



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

nákladů/úspor na
konferenční prostory
pro variantu 500 a
750, online přenos
zahraničního
řečníka. Požádat o
návrh nabídek pro
konferenci ve
variantách lokalit.

Víchová Ceny ČSPM 2023 - připomenutí
1/ Nominace na Cenu za významný přínos (nominují
pouze členové výboru) - nominace pošlete do 31. 7.
dle instrukcí v nominačním listu - hlasování v
loňském roce jednokolově per rollam

2/ nominace na příkladnou praxi, probíhá (do 15.8.,
mailing s výzvou půjde 1.8.)
- komise pro výběr: Kopecký, Sláma, Závadová,
Exnerová

O. Kopecký požádal o dostupný seznam dosavadních
oceněných na disku - přehled minulých ocenění

úkol sekretariát:
na web výhledově
doplnit přehled a
medailonky dříve
oceněných

úkol I. Závadová:
oslovit oceněné z
minulého roku k
předání letošních
cen

úkol C. Bastařová:
do mailingu 1.8.
zařadit upoutávku na
IROP

Kopecký Zasedání výboru odborné společnosti na půdě MZ
ČR 11. 9. 2023 (14-16 hod.)
- rozhodnout o seznamu účastníků
- připravit program (strategie, IROP výzvy, časopis)
- na začátku 8/2023 dodat rámcové podklady na MZ

- členové výboru zašlou ASAP témata k projednání ve
formátu:
téma / dosavadní aktivity / potřeba dalšího rozvoje /
jaká je potřeba podpory od MZ nebo státních
institucí / koho přizvat k jednání mimo ČSPM /
zodpovědná osoba

O. Kopecký úkol:
- poslat informační
mail členům
výboru

členové výboru úkol:
- zaslat témata k
projednání na
schůzi s ministrem
ASAP (formát viz
vedlejší sloupec)

Bastařová
Víchová

Fast facts
Rozhodnutí o setrvání úkolu, původně představil M.
Loučka
- výbor přemýšlel o různých formách dalšího
zpracování (ČSPM/ časopis PM / filantropicky
podpořené / frekvence střízlivá / reprint a překlady
originálu / oslovení E. Vokřálové, která v projektu již
koordinačně aktivní)

úkol je odložen, bude
ponechán v
seznamu úkolů v
zápise pro
budoucího
vědeckého sekretáře

Kopecký NRV a kontakt s ČSPM. Role sekce a formalizované
setkání.

odloženo na termín
po konferenci

Víchová
Závadová
Exnerová

Rozhovory výboru pro konferenci
I. Závadová a M. Exnerová pracují na zahrnutí
jednotlivých témat a “obsazení účinkujících”

- realizaci má na starost S. Víchová
Formát: smyčka - krátká cílená sdělení členů výboru /
sekcí (45s./osoba) - sladit s programem bloku ČSPM
na konferenci

- do poloviny 8/2023
I. Závadová s M.
Exnerovou dodají
scénář

3



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Kopecký PS pro spirituální péči
- podklady ve složce na sdíleném disku
Výbor schválil ustavení a složení PS.
Pro: 4, Proti: 0, zdrželi se: 0, nepřítomni: 2
C. Bastařová vyrozuměla PS o výsledku.

Kabelková Záštita pro akci Kvalita a dostupnost paliativní
péče - kulatý stůl (10. 10. 2023)
- žádost

Záštita udělena,
vyřídí I. Závadová.

Výbor Navýšení počtu členů výboru
- výbor promýšlí téma nového obsazení uvolněného
místa ve výboru ČSPM a s ohledem na nově vznikající
stanovy ČSPM také celkový počet a schéma členů
výboru
(Návrh stanov M. Uhlíř zaslal ke konzultaci právníkovi
ČLS, až se od něj vrátí, tak je projednáme na výboru)

O. Kopecký úkol:
- dnes nebo v září
projednat navýšení a
postup do příštích
voleb

úkol I. Závadová:
poslat první návrh
mailem s cílemmít
představu do
konference

výbor Pozvání ze strany CPP do odborné rady projektu - ověřit roli zástupce
ČSPM (M. Exnerová)
- úkol: odsouhlasit
nominaci per rollam,
ideálně do poloviny
8/2023

výbor Poděkování M. Loučkovi, S. Víchové za práci pro
ČSPM
- zařadit mezi ostatní poděkování v rámci konference
+ vytvořit harmonogram děkovaček (konkrétní čas,
všichni členové výboru budou přítomni, seznam
oceněných, seznam předávajících)

úkol C. Bastařová:
koordinace úkolu s
OV konference

Víchová Schválení nových členů
- přehled přihlášek
Výbor schválil přijetí nových členů v plném rozsahu.
Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0, nepřítomni: 2

Úkoly

Rusinová
Závadová -
+ komentář
členů výboru

Předložení podkladů pro formulaci vztahu mezi ČSPM a
časopisem (nakladatelem / vydavatelem) – vlastníkem práv
není ČLS - připomínky k vypořádání
Je nadále potřeba nastavit formální vztah mezi ČSPM a
časopisem → redakční rada časopisu se věnovala v 1. pol. 2022
Bylo vypracováno nové znění smlouvy a rozesláno členům
výboru k připomínkování dne 31. 5. - memorandum

Následně připravit vypořádanou verzi dokumentu, právní vztah
a jeho přesná formulace

připomínky
vypořádány,

formulace právního
vztahu - musí vytvořit

právník

9/2023

Exnerová
Uhlíř

Vedení agend ČSPM a výboru s pomocí servisní organizace v procesu, 9/2023

4



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- předávání agendy nové pracovnici sekretariátu (Mgr.
Špalková)
- asociační management - zkušební období na dobu 10
měsíců, smlouva odsouhlasena ČSPM a Ahou, aktuálně
navržena nová smlouva ze strany ČLS

Uhlíř
Kopecký

J. Kosíková
(ve spolupráci
s Ahou)

Bastařová

Závadová

Vztah výbor ČSPM - sekce a forma spolupráce, budou
vytvořeny nové stanovy ČSPM.
Projednání návrhu stanov ČSPM. Dokument byl rozeslán,
připomínkován, postoupen právníkovi ČLS JEP
- nastavení pravidel pro partnerství, definice terminologie pro
sponzory či partnery, etický kodex fundraisingu
J. Kosíková představí fin. verzi dokumentu na jednání výboru

- koordinace nově vznikajících pravidel pro aplikaci loga s již
vytvořeným graf. manuálem, příp. konzultace s B. Solperovou

Navýšení počtu členů výboru jako součást jednání o nových
stanovách
- I. Závadová pošle první návrh per rollam, projedná se v září

9/2023

9/2023

9/2023

Špalková
Vizitky vzdělávacích institucí - aktualizace pro potřeby webu

+ rozeslat i zpravodajem
- předání v rámci předávání agend sekretariátu

9/2023

Bastařová Vizitky pro výbor ČSPM
- zajištění realizace, vizitky budou předány na konferenci

9/2023

SGPP
SEPP
Kabelková
Špalková
Uhlíř

Volby do výboru SGPP / SEPP - další vedení úkolu předat v
rámci sekretariátu
- M. Uhlíř předá S. Špalkové kontakt na kolegyni JUDr. Vacka,
se kterou projednával stanovy. JUDr. Vacek opakovaně osloven
k vyjádření nad podobou nových stanov SGPP i SEPP - bez
reakce. Za agendu voleb zodpovídá sekretariát.

9/2023

Bastařová Fast facts - k další diskuzi
(ČSPM/ časopis PM / filantropicky podpořené / frekvence
střízlivá / reprint a překlady originálu / oslovení E. Vokřálové,
která v projektu již koordinačně aktivní)

odloženo pro nového
vědeckého sekretáře,
ponechat v úkolech

Uhlíř Popřemýšlet o nominaci na cenu ČLS JEP
- dát pokyn sekcím a členům výboru k příp. nominacím

9/2023
na nejbližší schůzi
ověřit zda úkol trvá

Slámová
PS MSPP

Návrhy stran novelizace vyhlášky
- upravená podoba metodiky bude následně představena
výboru ČSPM

9/2023

Kopecký

Exnerová

Vztah ČSPM a CPP
- vytvořit domluvu nad spoluprací mezi ČSPM a CPP (vzájemný
vztah, role). Pozvání na schůzi 6/2023 bylo přesunuto k os.
jednání.
Pozvání zástupce ČSPM do odborné rady projektu - ověření
role, následně odsouhlasení nominace per rollam

9/2023

Rusinová Aktualizace atestačních kazuistik (zahrnout také pediatrické
kazuistiky) + vytvoření nového zadání k sepsání “vzorové
dokumentace” v rámci atestační zkoušky

9/2023

5



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Rusinová Žádost o vypracování e-learningového kurzu pro ČLK
Nyní mimo kapacitu ČSPM, zaslat sdělení ČLK.

9/2023

Sláma
Kopecký

Nahrazení Martina Loučky v odborné radě grantových výzev
ČSPM - NFKPM
- O. Sláma osloví navržené osoby (viz výše), po vyjádření
souhlasu s nominací bude výbor hlasovat per rollam

9/2023

Kopecký NRV a kontakt s ČSPM. Role sekce a formalizované setkání. 9/2023

Víchová
Závadová

Rozhovory výboru pro konferenci
- dodán seznam účastníků, video vznikne po konferenci

9/2023

Uhlíř
Kabelková

Bastařová

Konference ČSPM - analýza / návrhy na zlepšení stran
konceptu akce
M. Uhlíř připraví sadu dotazů ohledně konference 2024 do
evaluačního dotazníku a revizi ceníku pro partnery 2024
+ časné oslovení sponzorů (koordinace s výběrem
spolupracující osoby)

Poptat u agentury předběžnou kalkulaci nákladů/úspor na
konferenční prostory pro variantu 500 a 750, online přenos
zahraničního řečníka. Požádat o návrh nabídek pro konferenci
ve variantách lokalit.

9/2023

Svoboda
Sláma

IPVZ a prezentace vize
vzdělávací kurzy, natáčení podcastů

9/2023

výbor Ceny ČSPM 2023
- po deadlinu nominací k výboru zašle sekretariát
- komise pro udílení ceny za příkladnou praxi vybrána
- cena za významný přínos: celý výbor

9/2023

výbor Zasedání výboru ČSPM na půdě MZ ČR
- příprava programu, požadavek na přizvání odborníků 1 měsíc
předem;
- na začátku 8/2023 potvrdit účastníky i program na MZ (O.
Kopecky pošle členům informativní e-mail, členové výboru
zašlou témata k projednání ASAP)

9/2023

Kabelková
Závadová

Záštita pro akci Kvalita a dostupnost paliativní péče - kulatý
stůl (10. 10. 2023) - uděleno, informovat pořadatele

9/2023

Špalková
(Víchová)

Ceny ČSPM 2023
- umístit na web medailonky laureátů od začátku udílení cen

10/2023

Svoboda Nabídka podcastů pod IPVZ - propojit se s K.Rusinovou a
O.Slámou (PS vzdělávání)

Propojit se s Dr. Demo, ca. za 6 měsíců posoudit
Ověřit s O. Slámou podání návrhu na zařazení kurzu do
vzdělávání.

9/2023

12/2023
9/2023

Kopecký
Exnerová

Příprava Stanoviska odborné společnosti k cílové síti
dostupnosti / poskytování paliativní péče v ČR. Koordinace i s
dětskou PP.
Najít novou osobu, která bude pověřena přípravou seznamu
témat, která mají být zohledněna v procesu strategického
plánování rozvoje paliativní péče. (tvorba národní strategie)

10/2023

Kopecký Žádost z Mostu na vznik konziliárního týmu 12/2024

6



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- certifikace paliativní péče (VŘ Most, Šumperk)

Kopecký
Moravec

Žádost o zřízení PS pro spirituální péči.
- příprava seznamu členů PS, vedoucí PS, úkoly pro PS hotovo

Zápis: Kabelková, Bastařová, Víchová

7


